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WITAMY WAS „LEŚNE LUDKI” W ŚRODĘ! 
 

Temat tygodnia: ŚWIĄTECZNE PRZYGOTOWANIA 

Temat dnia: TRADYCJE I ZWYCZAJE BOŻONARODZENIOWE 

Cele zajęć: - przypomnienie zwyczajów bożonarodzeniowych,  

- wykonanie papierowych łańcuchów choinkowych; 

Aktywność: językowa, plastyczno-techniczna 

 

1.„Powitanie” na dzień dobry! 

Powitania nadszedł czas, niech zaklaszcze każdy z was. 

Klaśnij głośno raz i dwa, niech zabawa dalej trwa. 

Powitania nadszedł czas, niech podskoczy każdy z was. 

Podskocz w górę raz i dwa, niech zabawa dalej trwa. 

Powitania nadszedł czas, niech zatupie każdy z was. 

Tupnij głośno raz i dwa, niech zabawa dalej trwa. 

Powitania nadszedł czas, niech zatańczy każdy z was. 

Zatańcz wkoło raz i dwa, potem usiądź, cicho sza. 

 

2. „W Wigilię”- posłuchajcie uważnie wiersza pt. „W Wigilię” A. Paszkiewicz. Prosimy 

Rodzica o przeczytanie wiersza. Zachęcamy do nauki wiersza na pamięć. 

Na stole obrus, a pod nim siano, 

Dwanaście potraw wśród nakryć  czeka, 

Już pierwsza gwiazdka na niebie   błyska, 

Nikt się nie kłóci i nie narzeka. 

 

Wszyscy opłatek biorą do ręki, 

Szczere życzenia sobie składają. 

A gdy spróbują każdego dania, 

Pięknie kolędy wspólnie śpiewają. 

 

Jeśli wędrowiec do drzwi zapuka, 

Zostanie dzisiaj ciepło przyjęty, 

A kto był dobry, miły uczynny, 

Ten pod choinką znajdzie prezenty. 

 

 

 
                              (Bliżej Przedszkola, nr 11.194/2017) 

  

Po wysłuchaniu wiersza, spróbujcie opowiedzieć o jakich zwyczajach związanych                           

z wieczorem wigilijnym jest w nim mowa. Poniżej kilka ilustracji.  



 

 

 



 

 

 



 

3. „Świąteczne porządki”- zabawa muzyczno-ruchowa. Naśladujcie czynności, o których 

mowa w nagraniu.  

https://www.youtube.com/watch?v=466oxBC2ETI 

4. „Łańcuch na choinkę”- praca z papieru 

kolorowego. Przygotujcie paski                                      

z kolorowego papieru i klej. Rozcinamy 

papier na paski, następnie sklejamy pasek 

papieru tak aby powstało koło, przekładamy 

przez niego kolejny, który także sklejamy 

tak jak poprzedni i tak dalej. W ten sposób 

powstanie nam piękny łańcuch na choinkę. 
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